
Toelichting op de bijlage 5: Financiele consequenties voor de verenigingen. 

Hoeveel een vereniging er op vooruit of achteruit gaat is een optel- en aftreksom van 
alle oude en nieuwe maatregelen. 

Voor verenigingen die niet van de gemeente een sportaccommodatie huren is het 
eenvoudig: 
Het is de subsidie die zij op basis van de nieuwe regeling krijgen min de subsidie die 
zij onder de ouder regeling ontvingen. Bijvoorbeeld Dun Hong regel 45 in het schema 

Dun Hong (45) 
Subsidies 
Nieuwe regeling 
Oude regeling (jeugdsport etc..) 
Netto resultaat (subsidie) 

Netto resultaat 

€19.656 
€ 2.553 
€17.103 

Voor een vereniging die wel van de gemeente huurt is het ingewikkelder. In de eerste 
plaats is er natuurlijk het subsidieplaatje zoals boven is beschreven, maar daamaast 
is er ook het huurplaatje: het verschil tussen de oude en de nieuwe huur. 
Een voorbeeld is HCSC 

HCSC (53) 
Subsidies 
Nieuwe regeling 
Oude regeling (jeugdsport etc..) 
Er op vooruit 

Huur 
Oude huur 
Nieuwe huur 
Er op achteruit 

Netto resultaat (huur min 
subsidie) 

Netto resultaat 

€ 23.230 
€ 2.634 
€ 20.596 

€ 12.340 
€ 96.631 

-€ 84.291 

-€ 63.694 

Stuknummer: bl09.00454 

s* 

Het netto resultaat voor HCSC van de subsidies en huur is zodanig dat ze in 
aanmerking komen voor de huursubsidiereling. Hierbij vult HCSC het gat in eerste 
instantie zelf naar draagkracht. Hoeveel wordt bepaald door het aantal leden van de 
vereniging maal € 60. HCSC heeft € 451 leden. De rest legt de gemeente bij. 

HCSC (53) 
Netto resultaat 
Eigen bijdrage (451 * € 60) 
Bijdrage gemeente 

Per lid 
Eigen bijdrage 
Bijdrage gemeente 

Huursubsidie 
-€ 63694 
€ 27.060 
€ 36.634 

€60 
€81 



HCSC zal zelf € 27.060 moeten vinden. Dit kan door kosten te besparen of door 
extra inkomsten te genereren. 

In het geval van de wielersportvereniging DOK (regel 51) is het gat tussen subsidies 
en nieuwe huur zodanig (-€ 8.956) dat de gemeente niet hoeft bij te springen. Per lid 
is dat een bijdrage van € 30, ruim onder de maximale bijdrage op grand van de 
draagkracht van de vereniging. 

HrtcDOK (51) 
Netto resultaat 
Eigen bijdrage (300 * € 60) 
Bijdrage gemeente 

Per lid 
Eigen bijdrage 
Bijdrage gemeente 

Huursubsidie 
-€ 8.956 
€ 18.000 

€ 0 

€30 
€ 0 


